
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 20 de setembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F6CB594C2A485A7727F3DF06B40A0A



segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.421/2021 - “Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA) do

Município de Uauá/BA para o biênio 2021-2023, e dá outras providências”.

• EXTRATO DE DECISÃO - TP 006-2021 - FASE DE HABILITAÇÕES.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRTO Nº 171-2021.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100-2021

• ERRATA AO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO Nº 171-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F6CB594C2A485A7727F3DF06B40A0A



segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.421/2021 

 

“Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA) do 

Município de Uauá/BA para o biênio 2021-2023, e dá 

outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com a Lei Municipal n° 243 de 05 de janeiro 

de 2004, 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA), os conselheiros indicados a seguir: 

I – Representantes do Poder Público Municipal: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

-  VALDIRA FERREIRA DA SILVA - Titular 

- LIDINÉIA DA SILVA ABREU - Suplente. 

b) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude: 

- EDMILDA CARDOSO DE SANTANA LOIOLA – Titular  

- ANA PAULA DA SILVA CARDOSO – Suplente 

c) Secretaria Municipal de Saúde:  

- JULIANA GOMES VITOR - Titular  

- JAMILE ESTEVES DA SILVA SANTOS - Suplente 

d) Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos: 

- GUILHERME DE MORAIS ELPÍDIO – Titular  

- YURI BRAZ SANTOS COSTA – Suplente  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E30E1796ED4B127A9BF3D5EC19C23D31

segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

II – Representantes da Sociedade Civil: 

a) Rede de Mulheres: 

- TÂNIA CARDOSO DE SOUZA REIS – Titular  

- LUCIANA CARDOSO DE ALMEIDA – Suplente  

b) Instituto Social Antônio Conselheiro – ISAC: 

- MARILUCE CARDOSO DOS SANTOS – Titular  

- WALDEMAR RODRIGUES CARDOSO DA SILVA – Suplente  

c) Cooperativa Agropecuária Familiar de Canudos, Uauá e Curaçá - COOPERCUC: 

- DENISE CARDOSO DOS SANTOS – Titular  

- JOSÉ GONÇALVES DE ALMEIDA – Suplente  

d) Associação Agropastoril de Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho: 

- BENEDITO APARECIDO DOS REIS – Titular  

- MARIA ANGÉLICA – Suplente  

e) Articulação Regional das Comunidades Tradicionais de Fundos de Pasto – Canudos 

Uauá e Curaçá: 

- VALDIVINO RODRIGUES DE SOUZA – Titular  

- NISLEIDE TRINDADE DOS SANTOS – Suplente  

f) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde: 

- ÉRICA CORDEIRO DE OLIVEIRA – Titular  

- ANTONIEL CARDOSO DA SILVA – Suplente  

g) Instituição Religiosa – Igreja Católica - Pastoral da Criança: 

- JOÃO BOSCO GONÇALVES MENEZES – Titular  

- MARIA MILZA SOARES PRIMO – Suplente  

h) Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras Familiares de Uauá/BA: 

- MANOEL CARLOS CARDOSO – Titular  

- JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA – Suplente  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E30E1796ED4B127A9BF3D5EC19C23D31

segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de setembro de 2021. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E30E1796ED4B127A9BF3D5EC19C23D31

segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇO Nº 006-2021 
 

EXTRATO DA DECISÃO NA FASE DE HABILITAÇÃO  
 

PA nº 0171/2021. Tomada de Preços nº 006/2021. Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a 
contratação de empresa especializada em engenharia para efetuar reforma da Secretaria de Saúde deste 
município. DECISÃO: “Dando continuidade, a Comissão Permanente de Licitação, juntamente com o 
Engenheiro Civil e Coordenador de Projetos e Convênios, analisou toda a documentação apresentada, 
ao tempo em que as declarou HABILITADAS. Ficam as licitantes intimadas da presente decisão, 
devendo notificar, com urgência, por e-mail, as licitantes “SOLUSTER SERVIÇOS E 
TERCEIRIZAÇÕES EIRELI”, “CONSTRUTORA J CARLA EIRELI”, “MARTINS RÔMULO 
CONSTRUTORA” e “CONCEITO CONSTRUTORA EIRELI” que não se encontram presentes, 
encaminhando-lhes cópia desta ata, devendo o extrato desta decisão ser publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do Município. Aguarde-se o prazo recursal, destacando que eventuais manifestações deverão 
ser encaminhadas exclusivamente por e-mail (licitacao@uaua.ba.gov.br) dentro do prazo legal”. 
Uauá/Bahia, 20/09/2021. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da COPEL e Anderson de Macêdo 
Cardoso  e Willyan Alberto Teles dos Santos – Membros da COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1A2CE9F7416EB999D38B9DF0303A7E

segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
tem por objeto a contratação de pessoa física para prestação de serviço em 
assessoramento em informática, mídia e computação nas oficinas e palestras da Jornada 
Pedagógica do Município de Uauá do Ano Letivo de 2021, a ser realizada nos dias 26 a 
28 de agosto de 2021, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 
Contrato nº 171/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 
01532|, na edição de sexta-feira, 20 de setembro de 2021, conforme disposições a 
seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“VIGÊNCIA: 22/08 a 20/09/2021”. 
 
Leia-se:  
“VIGÊNCIA: 23/08 a 20/09/2021”. 
 
2 - Onde se lê:  
“DATA DA ASSINATURA: 22/08/2021”. 
 
Leia-se:  
“DATA DA ASSINATURA: 23/08/2021”. 
 
 
 
Uauá-BA, 20 de setembro de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02784DD05CCF7ED719DF262667C831EA

segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

100/2021 

 

P.A.: 0122/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: 084/2021 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JOSEFA DE 
ALMEIDA BARROS – CPF: 639.063.415-34 – OBJETO: Prorrogação do contrato de 
locação de  imóvel localizado na Avenida Prefeito Pedro Ribeiro, nº 1401, Centro, 
nesta cidade de Uauá/BA, inscrito no Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº 
01.02.031.0371.001, destinado à moradia da Sra. DIDACIA NOGUEIRA SANTOS, 
inscrita no CPF de Nº 004.276.805-57 e RG de Nº 09577341-07 – SSP/BA, uma vez 
que a mesma teve sua casa invadida pela água pluvial, devido às fortes chuvas 
ocorridas no mês de abril, ficando assim desabrigada – PRAZO DE VIGÊNCIA: 
13/08/2021 A 13/11/2021 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.17; ATIVIDADE: 2.054 - 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00; FONTE: 00 – DATA DA ASSINATURA: 
13/08/2021. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F6424B8E0BB752C3EB8AAF693722148

segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
tem por objeto a contratação de pessoa física para prestação de serviço em 
assessoramento em informática, mídia e computação nas oficinas e palestras da Jornada 
Pedagógica do Município de Uauá do Ano Letivo de 2021, a ser realizada nos dias 26 a 
28 de agosto de 2021, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 
Contrato nº 171/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 
01535|, na edição de quarta-feira, 15 de setembro de 2021, conforme disposições a 
seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“VIGÊNCIA: 22/08 a 20/09/2021”. 
 
Leia-se:  
“VIGÊNCIA: 23/08 a 20/09/2021”. 
 
2 - Onde se lê:  
“DATA DA ASSINATURA: 22/08/2021”. 
 
Leia-se:  
“DATA DA ASSINATURA: 23/08/2021”. 
 
 
 
Uauá-BA, 20 de setembro de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F6CB594C2A485A7727F3DF06B40A0A


		2021-09-20T17:01:03-0300




